Кемеровская область – Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия города Юрги»
 ________________________________________________________________

П Р И К А З

28.02.2025 № 204

О процедуре индивидуального отбора

на основе вступительных испытаний

при приеме в 5-е классы

с углубленным изучением предметов

на 2025-2026 учебный год

На основании Правил приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в

МАОУ «Гимназия города Юрги», «Положения о случаях и порядке организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе для получения основного общего и

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов

или для профильного обучения в МАОУ «Гимназия города Юрги», для организации

индивидуального  отбора учащихся с целью комплектования  5-х классов с углубленным

изучением предметов,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести с 12.05.2025г. по 16.06.2025 г. индивидуальный отбор

учащихся в 5-е классы с углубленным изучением предметов на основе вступительных

испытаний.

2. Назначить Писареву А.П., заместителя директора по УВР, ответственным

секретарем и ответственным за организацию и проведение вступительных испытаний.

3. Утвердить план мероприятий для родителей (законных представителей)

учащихся, претендующих на поступление в 5-е классы с углубленным изучением

предметов (приложение).

4. Провести с 12.05.2025г. по 16.06.2025г. вступительные испытания среди

учащихся 4-х классов, претендующих на поступление в гимназию.

Отв. Писарева А.П., заместитель директора по УВР.

5. Составить рейтинг выпускников 4-х классов по результатам вступительных

испытаний по показателям:

-средний балл по результатам вступительного испытания по русскому языку;

-средний балл по результатам вступительного испытания по математике;

-средний балл по результатам вступительного испытания по английскому языку.

Отв. Писарева А.П., заместитель директора по УВР.

6. Провести заседание приемной комиссии по результатам вступительных

испытаний и собеседования с учащимися 4-х классов до 23.06.2025г.

Отв. Писарева А.П., заместитель директора по УВР.

7. Завершить до 01.07.2025г. комплектование 5-х классов с углубленным изучением

предметов.

8. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор       Л.Ю. Карпова

А.П. Писарева,

заместитель директора по УВР,

89235312426

Приложение

к приказу

от 28.02.2025 № 204

План мероприятий

по индивидуальному отбору учащихся в 5-е классы

с углубленным изучением предметов на 2025-2026 учебный год

№

п/п

Мероприятия Срок Ответственные

1. Объявление в СМИ

об индивидуальном отборе  при

приеме в 5-е классы

с углубленным изучением предметов

на 2025-2026 учебный год.

Февраль 2025 г. А.П. Писарева,

заместитель

директора по УВР

2. День Открытых дверей для учащихся

4-х классов школ города и их

родителей (законных

представителей).

02 мая 2025 г. Л.Ю. Карпова,

директор,

А.П. Писарева,

заместитель

директора по УВР

3. Встречи и беседы с учащимися 4-х

классов.

май - июнь 2025 г. Л.Ю. Карпова,

директор,

А.П. Писарева,

заместитель

директора по УВР

4. Вступительные испытания.

Май – июнь 2025 г. А.П. Писарева,

заместитель

директора по УВР

5.

Собрание для родителей, будущих

пятиклассников.

Июнь 2025 г. Л.Ю. Карпова,

директор,

А.П. Писарева,

заместитель

директора по УВР

		2025-03-14T08:43:37+0700
	Карпова Лариса Юрьевна